

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE GALVÃO CNPJ: 83.009.902/0001-16 Telefone: (49) 3342-1111 Endereço: Avenida Sete de Setembro, 548 - Centro CEP: 89838-000 - Galvão	Pregão presencial 12/2023
	Número Processo: 22/2023 Data do Processo: 22/03/2023

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS DE MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA E MANUTENÇÃO DOS PREDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE GALVÃO - SC

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 25/2023

Reuniram-se no dia 11/04/2023, as 16:09 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 03/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 22/2023 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Conforme sessão publica no dia 06 de abril de 2023.

Conforme solicitação de um parecer da Assessoria Jurídica, com referencia ao credenciamento das empresas ELETRICA ZEUS LTDA e a empresa GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO LTDA.

Com base no email recebido do Setor Jurídico, foi consultado os documentos nos sites www.cenad.org.br/autenticidade e no site www.dautin.com/FileCheck, sendo constatado a autenticidade dos documentos de procuração no credenciamento das empresas em questão.

Seguindo para a adjudicação e a homologação do certame.

Sem mais para o momento encerra-se a ata e passa ser assinada pelos presentes.

Participante: MEDEIROS MANUTENCAO PREDIAL LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
4	CHAVE DE TESTE 1,3MM 100V A 500V - CHAVE DE TESTE 1,3MM 100V A 500V	20,000	UND	FERTAK	4,1500	83,00
5	CHAVE PHILLIPS - - CHAVE PHILLIPS -	20,000	UND	VILLA	6,9000	138,00
26	PLUG MACHO 3P - T2 PINOS 20 AMP RETA - PLUG MACHO 3P - T2 PINOS 20 AMP RETA	210,000	UND	MECTRONI C	4,0200	844,20
27	PORTA LÂMPADA DUPLO BRC/SOQUETE LOUÇA - PORTA LÂMPADA DUPLO BRC/SOQUETE LOUÇA	160,000	UND	BLISTER	11,3000	1.808,00
Total do Participante:						2.873,20

Participante: DJONATAN MICHEL COLPO 01535832070

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
16	FIO FLEXIVEL 10,00 MM - FIO FLEXIVEL 10,00 MM	2.200,0	MTS	ELETROCO N	5,5000	12.100,00
17	FIO FLEXIVEL 2,5 MM - FIO FLEXIVEL 2,5 MM	2.200,0	MTS	ELETROCO N	1,2500	2.750,00
18	FIO FLEXIVEL 4 MM - FIO FLEXIVEL 4 MM	1.200,0	MTS	ELETROCO N	2,1500	2.580,00
19	FIO FLEXIVEL 6 MM - FIO FLEXIVEL 6 MM	2.200,0	MTS	ELETROCO N	2,6000	5.720,00
33	FIO PARALELO 2.5 MM - FIO PARALELO 2.5 MM	1.200,0	MTS	ELETROCO N	2,1900	2.628,00
Total do Participante:						25.778,00

Participante: COMERCIAL DE TINTAS GALVAO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	CAIXA LUZ SISTEMA X - CAIXA LUZ SISTEMA X	160,000	UND	TRAMONTI NA	4,0000	640,00

3	CHAVE DE FENDA - CHAVE DE FENDA	20,000	UND	FILLIPS	6,0000	120,00
					Total do Participante:	760,00

Participante: ELETRICA ZEUS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
11	DISJUNTOR 50 A DINN - DISJUNTOR 50 A DINN	160,000	UND	SOPRANO	10,5000	1.680,00
14	FILTRO DE LINHA 5 TOMADA 2P + T 10 A - FILTRO DE LINHA 5 TOMADA 2P + T 10 A	20,000	UND	KITEC	24,0000	480,00
15	FIO CABINHO PP 2 X 2,5MM - FIO CABINHO PP 2 X 2,5MM	1.200,0	MTS	ULTRAFLE X	3,7500	4.500,00
20	FITA ISOLANTE 20 M - FITA ISOLANTE 20 M	60,000	UND	NOVE54	4,5000	270,00
21	GRAMPO MIGUELÃO P/FIO - GRAMPO MIGUELÃO P/FIO	600,000	PCT	RIBEIRO	2,2400	1.344,00
23	Plug femea 2P - T 2 furos 10 amp reta - Plug femea 2P - T 2 furos 10 amp reta	210,000	UND	ILUMI	3,2100	674,10
25	Plug macho 2P - T 2 pinos 10 amp reta - Plug macho 2P - T 2 pinos 10 amp reta	210,000	UND	ILUMI	2,8500	598,50
28	PORTA LAMPADA LAFON BR C/SOQUETE LOUÇA - PORTA LAMPADA LAFON BR C/SOQUETE LOUÇA	160,000	UND	SYKA LIGHT	2,8600	457,60
31	CABO PP 2 X 1,5 - CABO PP 2 X 1,5	1.200,0	MTS	ULTRAFLE X	2,6000	3.120,00
32	FIO PARALELO 1.5 MM - FIO PARALELO 1.5 MM	1.200,0	MTS	ULTRAFLE X	2,1500	2.580,00
35	LUMINÁRIA DE EMERGENCIA - EMERGENCIA BLOCO AUTONOMO 02 FAROIS, 2000 LUMENS	40,000	UND	BLUMENA U	125,0000	5.000,00
36	REFLETOR LED 100W - REFLETOR LED 100W	25,000	UND	FLOOD LIGHT	58,0000	1.450,00
40	LAMPADA LED 20W BULBO 6500K BRANCO FRIO - LAMPADA LED 20W BULBO 6500K BRANCO FRIO	500,000	UND	AVANT	9,0900	4.545,00
					Total do Participante:	26.699,20

Participante: GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	CANALETA COM FITA ADESIVA 20 X 10 X 200 - CANALETA COM FITA ADESIVA 20 X 10 X 200	2.200,0	UND	enerbras	5,7000	12.540,00
6	DISJUNTOR 16 A DINN - DISJUNTOR 16 A DINN	160,000	UND	ourolux 1x16	6,4100	1.025,60
7	DISJUNTOR 20 A DINN - DISJUNTOR 20 A DINN	160,000	UND	ourolux 1x16	6,3500	1.016,00
8	DISJUNTOR 25 A UNIPOLAR - DISJUNTOR 25 A UNIPOLAR	160,000	UND	ourolux 1x16	6,4100	1.025,60
9	DISJUNTOR 32 A DINN - DISJUNTOR 32 A DINN	160,000	UND	ourolux 1x16	6,4100	1.025,60
10	DISJUNTOR 32 A DINN TRIFASICO - DISJUNTOR 32 A DINN TRIFASICO	160,000	UND	ourolux 1x16	34,1000	5.456,00
12	DISJUNTOR 50 A DINN TRIFASICO - DISJUNTOR 50 A DINN TRIFASICO	160,000	UND	ourolux 1x16	34,1000	5.456,00
13	ELETRODUTO CORRUGADO 25 MM - ELETRODUTO CORRUGADO 25 MM	5.200,0	MTS	elementar	0,9500	4.940,00
22	INTERRUPTOR 1 TECLA - INTERRUPTOR 1 TECLA MAIS TOMADA 2P + T	90,000	UND	pluzie	6,0600	545,40
24	PLUG FEMEA 3P - T 2 FUROS 20 AMP - PLUG FEMEA 3P - T 2 FUROS 20 AMP	210,000	UND	voltim	3,7800	793,80
29	RELE FOTOELETRICO 1000 W BIVOLT - RELE FOTOELETRICO 1000 W BIVOLT	480,000	UND	qualitronix	12,9600	6.220,80
30	SENSOR DE PRESENÇA - SENSOR DE PRESENÇA	160,000	UND	qualitronix	35,1000	5.616,00
34	LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LEDS - LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LEDS	50,000	UND	ourolux	14,8200	741,00
37	REFLETOR LED 30 W - REFLETOR LED 30 W	25,000	UND	economax	23,4000	585,00
38	LAMPADA LED 12W BULBO E27 6500K BRANCA FRIA - LAMPADA LED 12W BULBO E27 6500K BRANCA FRIA	500,000	UND	glight	5,5000	2.750,00
39	LAMPADA LED 15W BULBO 6500K BRANCO FRIO - LAMPADA LED 15W BULBO 6500K BRANCO FRIO	500,000	UND	glight	6,5000	3.250,00
41	LAMPADA LED 30W BULBO 6500K BRANCO FRIO - LAMPADA LED 30W BULBO 6500K BRANCO FRIO	500,000	UNI	glight	15,0000	7.500,00
42	LAMPADA LED 40W BULBO 6500K BRANCO FRIO - LAMPADA LED 40W BULBO 6500K BRANCO FRIO	700,000	UNI	glight	20,0000	14.000,00
43	BASE PARA RELE FOTO CÉLULA DE 1000W - BASE PARA RELE FOTO CÉLULA DE 1000W	480,000	UNI	tecnolinsa	5,2700	2.529,60
					Total do Participante:	77.016,40

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Galvão, 11/04/2023

SANDRA MARIA TURMINA

PREGOEIRO

LARYSSA PACHECO

MEMBRO

IVAR JUNIOR GABRIEL

MEMBRO

DENIS SPRICIGO

MEMBRO
